
 
 

EXTRATO DE RESCISÃO  
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 

EXTRATO TERMO DE APOSTILMENTO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA  

 
AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2021  

 
O município de CATINGUEIRA/PB, através de sua Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação, TORNA PUBLICO, para conhecimento dos 
interessados que esta aberto edital para Contratação de empresa 
especializada para execução de obra de implantação de pavimentação e 
adequação de estradas vicinais, visando atender ao Contrato de Repasse-
CEF nº 1073951-09/2020 no município de CATINGUEIRA/PB, conforme 
especificações do edital e seus anexos. DATA REUNIÃO: 08 de outubro de 
2021 08:30 horas, (horário de Brasília). O Edital estará disponível nos Sites 
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf, e 
http://catingueira.pb.gov.br/acesso-ainformacao/licitacoes?covid=true. 
Informações: consulta/pedido de esclarecimento em relação a eventuais 
dúvidas de interpretação do presente edital, deverá ser dirigida por escrito 
a Presidente, no endereço Rua Inácio Félix de Oliveira, s/n, Centro – 
Catingueira-PB - Estado da Paraíba, deste edital ou por e-mail: 
licitacao@catingueira.pb.gov.br informando o número da licitação 
indicada no Edital, devidamente protocolado no órgão deste município.  

 
CATINGUEIRA/PB, 21 de setembro 2021.  

 

 ROSINEIDE MARTINS DE FREITAS 
PRESIDENTE DA CPL/PMC 

 

 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB 

GABINETE DO PREFEITO 
 

EXTRATO RESCISÃO UNILATERAL DE CONTRATO nº 01.040/2021 
 

EMPRESA: ALLFA MED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA, 
(NOTIFICADA) CNPJ nº 31.187.918/0001-15 
OBJETO:   RESCISÃO UNILATERAL ao Contrato nº 01.040/2021, oriundo da 
Pregão Eletrônico nº 006/2021, com objeto Aquisição parcelada de 
medicamentos diversos, destinados a manutenção das atividades e 
programas do Município de Catingueira-PB, por descumprimento 
contratual, conforme que preceitua impõe-se as sanções da Cláusula 
oitava, alínea “a” do contrato, será aplicado a penalidade de  Advertência. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  sanções previstas nos arts. 77 e 78 inc. II, III e 
V, da Lei 8.666/93 e artigo 7º da Lei Federal n. 10.520/2002 e ao 
estabelecido na clausula oitava – das penalidades e clausula décima da 
rescisão contratual do referido contrato, do Pregão Eletrônico nº 
006/2021. 
DATA ASSINATURA: 21 de setembro de 2021 
 

SUELIO FELIX DE ALENCAR 
PREFEITURA DE CATINGUEIRA 

 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 01.042/2021 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 
CONTRATADO: GIPAGEL AUTO PECAS LTDA, CNPJ nº 35.588.102/0001-54 
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto acrescer na CLÁUSULA 
TERCEIRA - O  valor de R$ 13.750,00 (treze mil, setecentos e cinquenta 
reais), que em relação ao contrato importa em um percentual aproximado 
de 25 %, passando o contrato a ter um valor global aditivado de  R$ 
68.750,00  (sessenta e oito mil, setecentos e cinquenta reais),  conforme 
tabela abaixo: 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, inciso I, alinea b § 1º da Lei nº. 8.666/93 
e com previsão na CLÁUSULA SEXTA do contrato nº 01.042/2021. 
DATA ASSINATURA: 15 de setembro de 2021. 
 

   
 

 
 

 
EXTRATO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 001 

AO CONTRATO Nº 071/2021-CPL 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB 
CONTRATADO: ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS 
LTDA, CNPJ Nº 31.187.918/0001-15 
PROCESSO LICITATORIO: PREGÃO ELETRÔNICO nº 0018/2021 
FUNDAMENTO LEGAL: parágrafos: 6º e 8º, do art. 65, da Lei nº 8.666/93,   
OBJETO:  Dar-se o presente Apostilamento, para ALTERAR a Origem dos 
Recursos constante na clausula quarta, do referido contrato, firmado com 
a empresa ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA, 
CNPJ Nº 31.187.918/0001-15, onde passa a vigorar a nova Origem dos 
Recursos. 
SUÉLIO FELIX DE ALENCAR  
PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CATINGUEIRA  
DATA ASSINATURA: 21 de setembro de 2021. 

 
 

 

LOTE IV - MAQUINAS 

 
1 

 
MOTONIVELADOR
A CATERPILLAR 

 
NOTA: 
00000.
5911 

 
20
12 

Sec. 
Infraestrutur

a 

 
25.000,00 

 
10% 

2 MAQUINA 
PÁMECANICA 
(CARREGADEIRA) 
HIUNDAY 

NOTA: 
000.01
3.692 

 
20
12 

Sec. 
Infraestrutura 

 
25.000,0
0 

 
10% 

 
3 

MAQUINA 
RETROESCAVA
DEIRA 
CATERPILLAR 

 
NOTA: 
00000
0353 

 
20
12 

Sec. 
Infraestrutura 

 
25.000,0
0 

 
10% 

4 CARROÇÃO DE 
PNEUS P/TRATOR 

---- ---
- 

Sec. 
Infraestrutura 

10.000,0
0 

10% 

5 TRATOR MASSEY 
FERGUSON 

NOTA 
FISCAL 
16578 

20
20 

Sec. 
Agricultura 25.00

0,00 
10% 

PORCENT. 25% 

V. TOTAL = 13.750,00  

 

Catingueira – PB, Quarta-feira 22 DE SETEMBRO de 2021                                                                                       Tiragem: 10 
 



 
Página 2

 
 Catingueira – PB, Quarta-feira 22  DE SETEMBRO de 2021 

AVISO DE ANULAÇÃO DE PUBLICAÇÃO 
 

 
 

 

 
PRFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 

AVISOS DE ANULAÇÃO PUBLICAÇÃO 
TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 

N°. 022/2021 
  

O Município de Catingueira-PB, que através do Senhor Prefeito 
Municipal, Suelio Félix de Alencar torna público para conhecimento dos 
interessados que decidiu tornar sem efeito a Publicação do Extrato de 
Ratificação nº 022/2021, realizada no Jornal Oficial do Município no dia 
13 de setembro de 2021 (segunda-feira), na Edição da Tiragem nº 10. 

 

Catingueira-PB, 15 de setembro de 2021 

 
SUELIO FELIX DE ALENCAR  

PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CATINGUEIRA 
 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 
AVISOS DE ANULAÇÃO PUBLICAÇÃO 

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DE EXTRATO CONTRATO 
CONTRATO N°. 136/2021 

  
O Município de Catingueira-PB, que através do Senhor Prefeito 
Municipal, Suelio Félix de Alencar torna público para conhecimento dos 
interessados que decidiu tornar sem efeito a Publicação do Extrato do 
Contrato nº 136/2021, realizada no Jornal Oficial do Município no dia 
13 de setembro de 2021 (segunda-feira), na Edição da Tiragem nº 10. 

 

Catingueira-PB, 15 de setembro de 2021 

 
SUELIO FELIX DE ALENCAR  

PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CATINGUEIRA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


